
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Pró - Reitoria de Ensino de Graduação 
Coordenação Acadêmica de Graduação 

 

 1 

 
RETIFICAÇÃO Nº 02 – ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA GERAL DO EDITAL PROGRAD/UFBA Nº 002/2021 

 
 

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
Alterar os prazos indicados nos itens 2.8, 3.4, 3.6, 3.7, 4.1 e 4.6, bem como o Cronograma Geral disposto na 
Seção 11 do referido Edital, ficando estabelecidos os novos prazos conforme o cronograma abaixo. 
 

PERÍODO / DATA AÇÕES 

 PROGRAD CONGREGAÇÕES 

17/05/2021 Publicação do edital -------- 

17/05/2021 a 
07/06/2021 

-------- Envio dos projetos aprovados. 

Até 14/06/2021 
Publicação do quantitativo de bolsas 

por Unidade Universitária. 
-------- 

Até 21/06/2021 -------- 

Envio da distribuição de bolsas por 
projeto. A partir desta data, 

poderá ser iniciado o processo de 
seleção dos monitores. 

Até 28/06/2021 
Publicação do quantitativo de bolsas 

por projeto. 
-------- 

CADASTRO DOS 
MONITORES 

DEPARTAMENTOS OU COORDENAÇÕES ACADÊMICAS 

De 05/07/2021 a 
16/07/2021 

 
De 19/07/2021 a 

30/07/2021 

Envio da documentação para cadastro dos monitores BOLSISTAS 
 

Envio da documentação para cadastro dos monitores VOLUNTÁRIOS 

 
 
 

Salvador, 31 de maio de 2021. 
 

 
Penildon Silva Filho 

Pró-Reitor de Ensino de Graduação da UFBA  
 


